АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17 января 2022 г.                                                                                             № 6

«Об утверждении Расчета затрат на осуществление  первичного
воинского учета на территории Березовского сельского поселения»

	В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют отделы военного комиссариата, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского  сельского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить расчет затрат на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты согласно приложению 1;
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

ВРИО главы Березовского
сельского поселения                                                       		В.И.Бакулин

Приложение

РАСЧЕТ РАЗМЕРА ЗАТРАТ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ, РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ,
КОМАНДИРОВОЧНЫЕ РАСХОДЫ, УСЛУГИ СВЯЗИ.

1. Расчет на выплату среднего заработка:
             Расчет размера среднего заработка для определения объема затрат на его выплату основан на информации Управления труда и заработной платы гражданского персонала Министерства обороны Российской Федерации и составляет 6366,60 рублей по совместительству – на 2022 год. Расчет произведен с учетом социального налога 30,2%- 17400,00 рублей.

	Ставка
	Основной оклад
	Квартальная премия
	Премия, мат. помощь, к отпуску

0,4

2897,60 руб.
	1 основной оклад 4 раза в год

(2897,60 *4=11590,40)

	4 основных оклада

5795,20 руб.
5795,20 руб.

Расчет размера затрат на расходные материалы , услуги связи

           1. Нормы обеспечения военно-учетных работников органов местного самоуправления средствами связи и автоматизации определяются с учетом обеспечения гарантированности и непрерывности управления в период мобилизации , а также решения задач повседневной деятельности определяет сумму затрат на услуги связи на одного военно-учетного работника:

  Абонентская плата телефон -    1400,00 рублей.
  Абонентская плата сети – Интернет  -

   Итого:                                         1400,00 рублей

               2. Норма затрат военно - учетными работниками органов  местного самоуправления на расходные материалы( канцтовары , почтовые отправления, программное обеспечение, ) определены потребностью выполнения функциональных обязанностей составили:

                           Канцтовары   -
                           Почтовые отправления
            Обслуживание компьютера

   Итого:       			0,00 рублей

  3. Нормы затрат по коммунальным услугам на военно-учетного работника органа местного самоуправления рассчитаны применительно к нормам потребления, утвержденным приказами Министра обороны Российской Федерации 1996 года № 7 (по электроэнергии (для освещения) и воды) и
1997 года № 435 (по тепловой энергии).
Сумму затрат на коммунальные услуги на  военно-учетного работника в год определена:
на 2021  год:
по электроэнергии
66,6 (кВт.ч) х 10 (м2)  х 7,558 (руб./кВтч) = 5034,00 руб. в год с НДС(5000,00 руб)

За тепловую энергию (газ)
41,7 (куб/м2)* 10 (м2)  х 7,183 (руб/м3)=  2995,31руб. в год с НДС(3000,00 руб.)

итого в год по коммунальным услугам – 8000,00  рублей в год с НДС

Таким образом, сумма затрат на содержание военно-учетного работника органа местного самоуправления по расходам на оплату услуг связи, расходов на оплату коммунальных услуг, на 2021 год – 9400,00 рублей.
Общий объем средств на исполнение расходного обязательства по предоставлению субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты составляет в 2021 году – 85800,00  рублей.

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЁЗОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17

января

202

2

г

.

№

6

«Об утверждении

Расчета затрат

на осуществление  первичного

воинского учета на территории

Березовского

сельского поселения

»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 28

марта 1998 г. № 53

-

ФЗ «О воинской обязанности и военной службе

»,

Постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006

г. №

258 «О субвенциях на

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют отделы военного комиссариата, руководствуясь Федеральным

Законом от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Березовского

сельского

поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить расчет

затрат на осуществление пол

номочий по первичному

воинскому

учету на территории, где отсутствуют во

енные комиссариаты

согласно приложению 1

;

2.

Настоящее Постановление

вступает в силу с

01 января 202

2

года

.

3.

Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

ВРИО главы

Березовского

сельского поселения

В.И.Бакулин

АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕРЁЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ        ПОСТАНОВЛЕНИЕ       от 17   января   202 2   г .                                                                                                     №  6         «Об утверждении  Расчета затрат   на осуществление  первичного    воинского учета на территории  Березовского   сельского поселения »         В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 28  марта 1998 г. № 53 - ФЗ «О воинской обязанности и военной службе »,  Постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006   г. №   258 «О субвенциях на  осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где  отсутствуют отделы военного комиссариата, руководствуясь Федеральным  Законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ   «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Березовского    сельского  поселения,       ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Утвердить расчет   затрат на осуществление пол номочий по первичному  воинскому  учету на территории, где отсутствуют во енные комиссариаты   согласно приложению 1 ;   2.   Настоящее Постановление  вступает в силу с  01 января 202 2   года .   3.   Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.                 ВРИО главы   Березовского     сельского поселения                                                            В.И.Бакулин